АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2021 № 541
г. Вытегра

Об утверждении—плана—комплектования
компенсирующих—групп для—детей с
нарушениями речи, логопедических пунктов
для детей—дошкольного—возраста при
образовательных организациях района,
реализующих—образовательную—программу
дошкольного—образования, на 2021-2022
учебный год

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 5 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
на основании пункта 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пункта 55 части 1 статьи 31
Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области, с целью
создания условий для реализации гарантированного права гражданам
Российской Федерации на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования по адаптированной образовательной программе
дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями
здоровья с учетом особенностей их психофизического—развития,
индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений
развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и довести до руководителей

—
образовательных

организаций, учредителем которых является Вытегорский муниципальный
район, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
следующий план комплектования компенсирующих групп для детей с

нарушениями речи, логопедических пунктов для детей дошкольного возраста
при образовательных организациях района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования,на 2021-2022 учебныйгод:

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2021 №541
г. Вытегра

Об утверждении плана комплектования
компенсирующих групп для детей с
нарушениями речи, логопедических пунктов
для детей дошкольного возраста при
образовательных организациях района,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования, на 2021-2022
учебный год

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 5 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
на основании пункта 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пункта 55 части 1 статьи 31
Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области, с целью
создания условий для реализации гарантированного права гражданам
Российской Федерации на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования по адаптированной образовательной программе
дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями
здоровья с учетом особенностей их психофизического развития,
индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений
развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и довести до руководителей образовательных
организаций, учредителем которых является Вытегорский муниципальный
район, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
следующий план комплектования компенсирующих групп для детей с
нарушениями речи, логопедических пунктов для детей дошкольного возраста
при образовательных организациях района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, на 2021-2022 учебный год:

- БДОУ ВМР «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»-3 компенсирующие группыдля детей с нарушениями речи;
- БДОУ ВМР «Детскийсад «Колокольчик» - 2 компенсирующие группы

для детей с нарушениями рени;
- БДОУ ВМР «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида» -

1 компенсирующая группа Для детей с нарушениями речи, 1 логопедический
пункт;

- БДОУ ВМР «Детский сад «Гармония» - 2 компенсирующие группы
для детей с нарушениямиречи, 1 логопедический пункт;

- МБОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа» - 1

компенсирующая группа для| детей с нарушениямиречи;
- БДОУ ВМР «Белоручейский детский сад» - 2 компенсирующие

группыдля детей с нарушениями речи, 1 логопедический пункт,
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

3. Настоящее пВеПЕее ТЕТЕ вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и вводится в действие с 1 сентября
2021 года.

Руководитель Администрации района у А.В. Скресанов

- БДОУ BMP «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» -
3 компенсирующие группы для детей с нарушениями речи;

- БДОУ BMP «Детский сад «Колокольчик» - 2 компенсирующие группы
для детей с нарушениями речи;

- БДОУ BMP «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида» -
1 компенсирующая группа для детей с нарушениями речи, 1 логопедический
пункт;

- БДОУ BMP «Детский сад «Гармония» - 2 компенсирующие группы
для детей с нарушениями речи, 1 логопедический пункт;

- МБОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа» - 1
компенсирующая группа для детей с нарушениями речи;

БДОУ BMP «Белоручейский детский сад» - 2 компенсирующие
1ями речи, 1 логопедический пункт,
ением настоящего постановления возложить на

группы для детей с нарушен!
2. Контроль за исполн

управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и вводится в действие с 1 сентября
2021 года.

Руководитель Администрации района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Администрации Вытегорского муниципального
района «Об утверждении плана комплектования компенсирующих групп для
детей с нарушениями речи, логопедических пунктов для детей дошкольного

возраста при образовательных организациях района, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2021-2022

учебный год»

Правовым управлением Администрации Вытегорского
муниципального района в соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 4
статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Методикой
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96,
проведена—антикоррупционная—экспертиза—проекта—постановления
Администрации Вытегорского муниципального района «Об утверждении
плана комплектования компенсирующих групп для детей с нарушениями
речи, логопедических пунктов для детей дошкольного возраста при
образовательных организациях района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, на 2021-2022 учебный год» (далее-проект постановления) в целях выявления в нём коррупциогенных факторов
и их последующего устранения.

В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы
не выявлены.

Начальник правового управления
Администрации Вытегорского
муниципального района Втогтой В.Я.Знитиняк

26.05.2224